
№ 7 
03.07.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» мая 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 220
О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основа-
нии статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить статью 20 Устава МО Дачное частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досроч-

но решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважи-
тельных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести ме-
сяцев подряд.».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской Федера-
ции срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой информации 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



2 № 7 от 03.07.2023

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  

Подписано в печать 02.07.2023 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 02.07.2023.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 7 от 03.07.2023.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» июня 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 226
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
МО Дачное от 25.05.2016 № 109 «Об утверждении Порядка 
организации работ по компенсационному озеленению 
в отношении зеленых насаждений общего пользования 
местного значения во внутригородском Муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Муници-
пальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:
1.	Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 25.05.2016 № 109 «Об 

утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного значения во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное» (далее — Решение № 109):

1.1. В наименовании и пункте 1 Решения № 109 после слов «Муниципальном образовании» дополнить сло-
вами «города федерального значения».

1.2. В преамбуле Решения № 109 слова «с абзацем 12 пункта 9 части 2 статьи 10» заменить словами «с пун-
ктом 9-1 части 2 статьи 10».

1.3. В наименовании Приложения № 1 к Решению № 109 после слов «Муниципальном образовании» допол-
нить словами «города федерального значения».

1.4. В пунктах 1.1 и 1.3 Приложения № 1 к Решению № 109 после слов «Муниципального образования» до-
полнить словами «города федерального значения».

1.5. В пункте 2.7 Приложения № 1 к Решению № 109 после слов «паспорт территории зеленых насаждений» 
дополнить словами «общего пользования местного значения». 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномо-

чия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев


